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با دست پر 
وارد خواهيم شد
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واکنش پزشکیان به جنجال »اینترنت طبقاتی«: 

دسترسی به اطلاعات آزاد 
حق همه مردم است

سياست 2

سياست 2

تعیین ضرب الاجل برای اجرای مکانیسم ماشه ازسوی تروئیکای 
اروپا و آمریکا، تهدیدی جدی علیه ایران است؛ 

زمان اندک تا بازگشت به 
سال 2010 !

پس از گذشــت نزدیک به یک مــاه از پایان جنگ 
12 روزه ایران و اســرائیل، نه تنها مذاکرات هسته ای با 
آمریکا به حالت تعلیق درآمده، بلکه نشانه های جدی از 
آغاز روند فعال سازی مکانیسم ماشه از سوی سه کشور 
اروپایی دیده می شود.  خبر »اکسیوس« که می گوید 
وزرای خارجه آمریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان در تماس 
تلفنی توافق کرده اند اگر تا ۹ شهریور )۳1 اوت( توافقی 
با ایران حاصل نشود، ســازوکار ماشه فعال شود، عمق 
وخامت وضعیت را آشکار می کند.  محمد صدر، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و دیپلمات پیشین کشور 
نیز دیروز در مصاحبه ای گفت: »فرصت کمی در اختیار 
ایران است؛ باید مذاکرات  با خود آلمان، فرانسه و انگلستان 
به شکل جدی و هرچه سریع تر آغاز شود. ما باید در عمل 
به دنبال ایجاد شرایطی باشیم که اروپا را از فعال کردن 
مکانیسم ماشه دور کنیم.« گزارش آکسیوس در حالی 
طی روزهای اخیر منتشر شده که پیش از آن وزیر خارجه 
فرانسه هشــدار داده بود اگر تا پایان ماه اوت )یعنی 10 
شهریور( پیشرفتی در روند توافق هسته ای حاصل نشود، 
کشور های اروپایی موسوم به تروئیکا )فرانسه، آلمان، 
بریتانیا( مکانیسم ماشه را فعال خواهند کرد. این تهدید 
صریح، با تعیین ضرب الاجلی مشخص، از دیگر اظهارات 
گذشته اروپایی ها متمایز شــده و زنگ هشدار را برای 

بازگشت تحریم های سازمان ملل به صدا درآورده است 
و این بار حتی وتو چین و روسیه نیز نمی تواند راهکاری 
 Dispute( برای نجات موقت باشــد. مکانیسم ماشه
Resolution Mechanism( اما سازوکاری است 
که به طرف های توافق هسته ای اجازه می دهد در صورت 
نقض تعهدات از سوی ایران، همه تحریم های پیشین 
سازمان ملل را، بدون نیاز به رأی گیری شورای امنیت، 
بازگردانند. این ابزار به گونه ای طراحی شــده که حتی 
مخالفت روسیه و چین نیز نمی تواند مانع اجرای آن شود. 
در صورت فعال شدن ماشه، ایران مجدداً با تحریم های 
تسلیحاتی، مالی، بانکی و حتی محدودیت های شورای 
امنیت در زمینه صادرات و واردات مواجه خواهد شــد. 
این سازوکار در بندهای ۳۶ و ۳۷ توافق برجام گنجانده 
شده اســت.  فرآیند اجرا اما به زبان ساده به این صورت 
است که ابتدا اعتراض رسمی یک طرف برجام به عدم 
پایبندی طرف دیگر به تعهدات رخ می دهد و ســپس 
طرح اختلاف در کمیسیون مشــترک برجام مطرح 
می شــود. در صورت بی نتیجه بودن مذاکرات، ارجاع 
موضوع به سطح وزیران خارجه می رسد و بعد از تشکیل 
هیئت مشورتی سه نفره )با نظر غیرالزام آور( در صورت 
 تداوم اختلاف، ارجاع به شــورای امنیت سازمان ملل 

خواهد شد... یک پژوهشگر در تحلیل چرایی رتبه 162 ایران از 169 کشور در شاخص رفاهی »لگاتوم«:

حاکمیت  افز ایش  رفا ه  اجتماعی  را 
وظیفه  خو د  نمی د ا ند

چرتکه 3

داستان حکم بیرو بالاخره به کجا مي رسد  

پرونده بي راي
آدرنالين 8

دسترنج 4

سياست 2

چرتکه 3

فرهنگ و هنر 6

فرهنگ و هنر 6

فرهنگ و هنر 6

مدیرعامل آب و فاضلاب: 

تهرانی ها 20 درصد صرفه جویی 
نکنند؛  وارد فاز قطعی آب می شویم 

نگاهی به قسمت اول  و دوم سریال »شکارگاه«،
 ساخته نیما جاویدی 

در ستایش »اندازه نگه داشتن« 

درباره نمایش  »مردی روی کاناپه« 
به نویسندگی و کارگردانی آرام محضری 

انزوای بدون مازاد جناب رئیس مافیا

توصیه فعال سیاسی به مداحان، طنازان و نوشاعران: 

شعر فاخر ایران، ایران را 
اسلامیزه  نکنید 

حل بحران های تامین اجتماعی با اصلاحات صرفا پارامتریک، 
امکان پذیر نیست 

ابرصندوق بیمه ای؛ 
نیازمند نگاهی نو 

غیر از صادقی مقدم، بقیه ابقا شدند؛ 

پورسید؛ تنها عضو جدید 
فقهای شورای نگهبان 

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه هم دوستان و هم دشمنان 
بدانند ملت ایران در هیچ میدانی بــه صورت طرف ضعیف 
حاضر نخواهد شد، گفتند: ما از همه ابزارهای لازم همچون 
منطق و نیروی نظامی برخورداریــم بنابراین چه در میدان 
دیپلماسی و چه در میدان نظامی، هر گاه وارد شویم به توفیق 

الهی با دست پرُ وارد خواهیم شد.
به گزارش ایلنا، آیت الله خامنه ای صبح چهارشنبه در دیدار 
رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه و رؤسای دادگستری های 
سراسر کشور، ضمن تحلیل کار بزرگ ملت ایران در جنگ 
تحمیلی اخیر و نقش برآب شدن محاســبات و نقشه های 
متجاوزان، به اتحاد عظیم ملت ایران با همه اختلاف سلائق 
سیاسی و تفاوت وزن مذهبی برای دفاع از ایران عزیز اشاره و 

تأکید کردند: وظیفه همه حفظ این اتحاد ملی است.
ایشان گفتند: کار بزرگ مردم در جنگ 12 روزه از جنس 
عزم، اراده و اعتماد به نفس ملی بود چرا که نفَس وجود روحیه 
و آمادگی مقابله با قدرتی همچون آمریکا و سگ زنجیری آن 

رژیم صهیونیستی، بسیار ارزشمند است.
رهبر انقلاب با اشــاره به خاطرات منتشر شده از عوامل 
رژیم پهلوی که حتی در خفا و جلسات خصوصی نیز جرأت 
اعتراض به آمریکا را نداشتند، خاطرنشان کردند: ایران از آن 
دوران، به جایی رسیده است که نه تنها از آمریکا نمی ترسد 
بلکه آن را می ترساند و این روحیه و اراده ملی همان چیزی 
 اســت که ایران را ســربلند می کند و بــه آرزوهای بزرگ 

خود می رساند.

یقه  جنایتکار گرفته بشود
رهبر انقلاب، مسئله ی پیگیری قوه ی قضائیه در محاکم 
ـ چه محاکم حقوقــیِ داخلی، چه محاکمِ حقوقی  حقوقی ـ
ـ درباره ی رسیدگی به این جنایات اخیری است  بین المللی ـ
که انجام گرفته. این از آن کارهای بســیار لازم و بسیار مهم 
است. ما در خیلی از قضایای قبلی باید این کار را می کردیم 

و کوتاهی کردیم در سال های گذشــته. این دفعه کوتاهی 
نکنیم. بایستی یقه ی جنایتکار گرفته بشود.

آیت الله خامنــه ای تأکیــد کردند: با وجــود آنکه رژیم 
صهیونیستی را ســرطان و آمریکا را بخاطر پشتیبانی از آن، 
جنایتکار می دانیم ولی ما به استقبال و پیشواز جنگ نرفتیم 

اگرچه هر گاه دشمن حمله کرد پاسخ ما 
کوبنده و محکم بود.

ایشان دلیل واضح بر پاسخ قوی و محکم 
ایران به رژیم صهیونیستی را ناچاری آن 
از توســل به آمریکا خواندند و گفتند: اگر 
رژیم صهیونیستی خم نشــده و به زمین 
نچســبیده بود و قادر به دفاع از خود بود، 
اینگونه به آمریکا متوســل نمی شــد اما 
فهمید کــه از عهده جمهوری اســلامی 

برنمی آید.
رهبر انقلاب، ضربه متقابــل ایران به 
حمله آمریکا را نیز ضربه ای بسیار حساس 
خواندنــد و افزودند: مرکز مــورد تهاجم 
ایران مرکز فوق العاده حساس آمریکا در 
منطقه بود و هر گاه سانســورهای خبری 
برطرف شود مشخص خواهد شد که ایران 

چه ضربه بزرگی وارد کرده است. البته ضربه ای از این بزرگ تر 
هم می توان به آمریکا و دیگران وارد کرد.

آیت الله خامنه ای بروز امر ملی در جنگ اخیر را بســیار 
مهم و مانع تحقق نقشه دشمن دانستند و افزودند: محاسبه 
و نقشه متجاوزان این بود که با حمله به برخی شخصیت ها 
و مراکز حســاس ایران، نظام ضعیف خواهد شد و آنگاه با به 
میدان آوردن هســته های خفته مزدوران خــود از منافق و 
سلطنت طلب تا اراذل و اوباش، می توانند با تحریک مردم و به 

خیابان کشیدن آنها، کار نظام را تمام کنند.
ایشان خاطرنشان کردند: در عمل دقیقاً بر عکس طراحی 

دشمن اتفاق افتاد و معلوم شد بسیاری از محاسبات برخی 
افراد در زمینه های سیاسی و امثال آن نیز صحیح نیست.

رهبر انقلاب با اشاره به آشکار شدن چهره، نقشه و اهداف 
پنهان دشمن متجاوز برای آحاد مردم، گفتند: خداوند نقشه 
آنها را باطل و مردم را به پشتیبانی از دولت و نظام وارد میدان 
کرد و مردم نیز بر خلاف تصور دشمن به حمایت و پشتیبانی 

جانی و مالی از نظام برخاستند.
آیت الله خامنه ای سخن گفتن و کنار هم ایستادن افرادی 
با وزن مذهبی کاملًا متفاوت و جهت گیری های سیاســی 

گوناگون و حتی متضــاد را باعث ایجاد اتحــاد عظیم ملی 
خواندند و با تأکید بر ضرورت حفظ این وحدت بزرگ، گفتند: 
همگان اعم از روزنامه نگار، قاضی، مسئول دولتی، روحانی و 
امام جمعه موظف به صیانت و حفاظت از اتحاد ملی هستند.

ایشــان وجود اختلاف سلیقه سیاســی و وزن متفاوت 
مذهبی را منافی کنار هم ایســتادن برای دفاع از حقیقتی 
مشترک به نام دفاع از ایران عزیز و نظام اسلامی ندانستند و در 
بیان الزامات حفظ اتحاد ملی گفتند: تبیین و رفع مغالطات 
لازم است اما به میان کشیدن ایرادهای غیر لازم و بحث درباره 
آنها و جنجال بر روی مسائل کوچک مضرّ است و حتی ابطال 

مغالطه باید به بهترین شکل انجام شود که مشکلی برای کشور 
ایجاد نشود. آیت الله خامنه ای، اظهار وفاداری به نظام و تأیید 
و حمایت از سیاســت های کلی را ضروری و مفید خواندند و 
افزودند: نباید اختلاف نظرهای موجود و این جناح و آن جناح 

کردن را که کاری مضرّ است غلیظ کرد.
ایشان همچنین شــور و هیجان عمومی مردم بخصوص 
جوانان را امری لازم و خوب خواندند و گفتند: بی صبری و پا 
به زمین کوبیدن و اعتراض به اینکه چرا فلان کار انجام نشد، 

مضرّ است.
رهبر انقلاب در بیــان آخرین توصیه، 
با تأکید بر اســتمرار فعالیت دستگاه های 
مســئول نظامی و دیپلماســی با قوت و 
با جهت گیری درســت، گفتنــد: البته به 
جهت گیری هــا باید توجه کننــد چرا که 
بخصوص در عرصه دیپلماسی، جهت گیری 
بسیار مهم اســت و باید با مراقبت و دقت، 

کار شود.
ایشان با اشــاره به امکان اعتراض یک 
نفر به یک مســئول در قضیه ای نظامی یا 
دیپلماســی، افزودند: نمی گوییم اعتراض 
خود را مطرح نکنند اما اعتــراض و انتقاد 
باید با لحن قابل قبول و پــس از تحقیق و 
اطلاع یابی انجام شود چرا که گاهی برخی 
اظهارات و اعتراض هایی که در رســانه ها 
منعکس می شود، ناشی از بی اطلاعی است.

ملت ایران یقینا پیروز خواهد شد
آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه مسئولان باید با قوت و 
روحیه کامل به کار خود ادامه دهند، گفتند: همه بدانند که 
خداوند طبق آیه »وَ لیََنصُرَنَّ اللهُ مَن ینَصُرُه«، نصرت خود را 
بر ملت ایران و ذیل نظام اسلامی و چتر قرآن و اسلام تضمین 

کرده و این ملت یقیناً پیروز خواهد شد.
رهبر انقلاب در این دیدار با قدردانی از رئیس و همه عناصر 
فعال قوه قضائیه، اقدامات انجــام گرفته در این قوه را خوب 
و خرســندکننده خواندند و افزودند: البته همواره در کنار 

کارهای انجام شــده باید به کارهای لازم اما انجام نشده نیز 
توجه و برای انجام آنها پیگیری کرد.

ایشان پیگیری حقوقی جنایات انجام گرفته در جنگ اخیر 
رژیم صهیونیستی را ضروری دانستند و گفتند: در قضایای 
قبلی نیز باید پیگیری حقوقی انجام می شد که کوتاهی هایی 
شد اما قوه قضائیه باید جنایات اخیر را از طریق دادگاههای 
بین المللی و داخلی به صورت جدی، با دقت و هوشیاری کامل 

و ملاحظه همه جوانب پیگیری کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه نتیجه همه سفارش ها به قوه 
قضائیه باید در اعتماد مردم به آن متبلور شود، گفتند: بارها 
در دیدار مســئولان قضایی گفته ایم که باید به شکلی عمل 
کنیم که هر کسی در هر گوشه کشور مورد ظلم و تعدّی قرار 
گرفت، بداند مشکل او با مراجعه به دادگستری حل می شود.

ایشان لازمه دستیابی به این نقطه مطلوب را رسیدگی و 
مبارزه با فسادِ درون و بیرون از قوه قضائیه دانستند و افزودند: 

مبارزه با فساد باعث ایجاد امید و اعتماد در مردم می شود.
در ابتدای این دیدار، غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضائیه در سخنانی، ناکامی دشمن در دستیابی به اهداف 
خود را مرهون هوشــیاری مــردم و فرماندهی رهبر معظم 
انقلاب دانست و گفت: برگ زرین دیگری به کتاب افتخارات 
ملی اضافه شد و همه دنیا نیز غیرقابل اعتماد بودن طرف های 

مقابل ما را مشاهده کردند.
رئیس قوه قضائیه، »به روزرســانی ســند تحــول قوه و 
پیشرفت های خوب در تحقق اهداف سند«، »تدارک اقدامات 
لازم برای اجرای قانون اســناد غیرمنقول«، »تعامل بهتر با 
دستگاههای اجرایی برای نظارت بر حسن اجرای قوانین«، 
»کاهش زمان رســیدگی به دعاوی«، »افزایش حل و فصل 
اختلافات از طریق صلح و سازش«، »حضور فعال مسئولان 
قضایی در بین مردم و مســاجد« و »ارائه بیش از دو میلیون 
مشاوره حقوقی رایگان به مردم« را از اقدامات برجسته سال 
گذشته دستگاه قضایی برشــمرد و افزود: در خصوص اقدام 
حقوقی علیه جنایتکاران و رژیم خبیث صهیونیســتی در 
دادگاه کیفری بین المللی، کاری مؤثر بــا همکاری وزارت 
امور خارجــه و دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی در حال 

انجام است.

رئیس جمهور تأکید کرد: در جنگ اخیر معلوم شد که در زمینه های امنیتی 
اشکلات اساسی داشته ایم؛ باید آسیب شناسی لازم در این زمینه صورت بگیرد 

تا آسیب ها به کشورمان در این موارد به حداقل برسد.
به گزارش ریاســت جمهوری، هیات دولت صبح چهارشــنبه به ریاست 

مسعود پزشکیان تشکیل جلسه داد.
در این جلسه گزارش مبسوطی توسط دبیرخانه هیأت دولت از عملکرد 
وزارتخانه ها، دستگاه های دولتی و استانداری ها در طول دوره جنگ تحمیلی 
رژیم صهیونیستی و برنامه ها و خدماتی که در این مدت از طرف دستگاه های 

اجرایی صورت گرفت، ارائه شد.
رئیس جمهور ضمن تشــکر از تلاش ها و زحمات همه دستگاه ها، گفت: 
اصلی ترین نقش را در این مدت مردم داشتند و لذا باید از نقش آفرینی جدی و 
موثر مردم و تشکل های مردم نهاد و همه بخش های خصوصی و مردمی دیگر 

قدردانی کرد. مدیران و مسئولان همه بخش ها مکلف هستند که همه سعی و 
تلاش خود را برای حل مشکلات مردم به کار بگیرند و آن را مهمترین وظیفه 

خود بدانند.
پزشکیان افزود: باید برخورد و رفتار ما با مردم کاملا محترمانه باشد، باید 
مواجهه ما با کســانی که نسبت به ما موضع و نقدهایی داشــته و یا دارند و یا 
آنهایی که تصور می کردیم، دشمن ما بودند، در حالی که ما را نقد می کردند و 
یا اساسا ما را قبول نداشتند، اما در زمان جنگ تحمیلی پای ایران ایستادند، 

اصلاح شود.
 وی با تاکید بر ضرورت اصلاح برخی اشــتباهات گذشــته، تصریح کرد: 
باید برای حفظ وفاق و همدلی که بین مردم و دولت ایجاد شــده اســت، در 
رفتارهایمان تغییر ایجاد کنیم و همه مسئولان، مدیران و سیاسیون کاری 

کنند که این وفاق و همدلی تقویت شود و تداوم یابد.

رئیس جمهور همچنین از مدیران و وزرا خواست که گزارشی از اقدامات و 
دستاوردهای خود در این مدت به رسانه ها به خصوص صدا و سیما ارائه دهند.

وی یادآور شد: باید به شکل مناسب درباره اقدامات دولت در دوره جنگ که 
باعث شد زندگی به صورت عادی در جامعه جریان یابد، به مردم توضیح داده 
شود. در جلسه دیروز همچنین وزرای اطلاعات و کشور گزارشی از حضور خود 
در مجلس شورای اسلامی و مباحث و سوالات مطرح شده از سوی نمایندگان 

ارائه کردند.
رئیس جمهور ضمن تشکر از تلاش ها و زحمات نهادهای امنیتی در طول 
جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: در جنگ اخیر معلوم شد که 
در زمینه های امنیتی اشکلات اساسی داشته ایم؛ باید آسیب شناسی لازم در 
این زمینه صورت بگیرد تا آسیب ها به کشورمان در این موارد به حداقل برسد.

همچنین در این جلسه علاوه بر طرح موارد اجرایی توسط اعضای دولت، 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گزارشی از ســفر به بوسنی و شرکت در 
مراسمی که از طرف گروه »مادران بوســنی« تشکیل شده بود و ملاقات ها و 

بازدیدهایی که در جریان این سفر داشت، ارائه کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز گزارشــی از آخرین وضعیت و مشکلات 

صنعت و کارخانجات بعد از جنگ 12 روزه ارائه داد. در این جلســه گزارش 
کاملی هم از سوی وزیر کشور درباره نحوه ساماندهی اتباع خارجی و کم و کیف 

بازگشت اتباعی که غیرقانونی وارد کشور شده اند، ارائه شد.

دیدار

گزارش

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان قضایی:

در دیپلماسی و میدان با دست پُر وارد خواهیم شد

پزشکيان در جلسه هيأت دولت تاکيد کرد؛

آسیب شناسی و رفع اشکالات امنیتی آشکار شده در جنگ ۱2 روزه

ُ

سياست 2

یکماه پس از بازداشت پسر و عروس انجام می شود؛ 

بازگشت کاظم صدیقی 
به تریبون نماز جمعه تهران 


